
1 
 

 UCHWAŁA NR 3/3/2024 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW 

KANAŁU ELBLĄSKIEGO I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO 

z dnia 21 października 2024 r. 

 

w sprawie: zmiany Uchwały nr 8/2/2024 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów 

Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z dnia 1 lipca 2024 r. dotyczącej 

przedsięwzięć strategicznych – projekt Ochrona środowiska systemu wodnego Kanału 

Elbląskiego, dbałość o jakość wody i zasoby wodne 

 

Na podstawie art. 69 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), oraz na podstawie § 4 ust. 2, ust. 4, ust. 6, ust. 8 

Statutu Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego (Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 10 czerwca 2020 r. poz. 2525, Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 4 sierpnia 2021 r. poz. 3079, Dz. Urz. 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z 27 listopada 2023 r. poz. 5744), Zgromadzenie 

Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale nr nr 8/2/2024 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego z dnia 1 lipca 2024 r. w sprawie przedsięwzięć strategicznych – 

projekt Ochrona Środowiska systemu wodnego Kanału Elbląskiego, dbałość o jakość wody i 

zasoby wodne dokonuje się zmian zapisów: 

 

1. w § 1 który otrzymuje brzmienie: 

§ 1. Ustala się wykaz inwestycji realizowanych w ramach przedsięwzięcia 

strategicznego pn. Ochrona środowiska systemu wodnego Kanału Elbląskiego, 

dbałość o jakość wody i zasoby wodne, wynikających ze strategii rozwoju 

ponadlokalnego pn. Strategia Rozwoju Krainy Kanału Elbląskiego przyjętej Uchwałą 

NR 1/1/2022 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego i 

Pojezierza Iławskiego z 31 stycznia 2022 roku, przygotowanej dla Obszaru 

Strategicznej Interwencji Niebieski Zachód planowanych do realizacji w ramach 

programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie dla Warmii i 

Mazur w ramach priorytetu FEWM. 11 Turystyka i kultura, działanie FEWM.11.3 

Szlaki turystyczne, oraz w ramach priorytetu FEWM.2 Środowisko, działanie 

FEWM.02.12 Ochrona bioróżnorodności. Wykaz inwestycji w postaci uzgodnionej 

listy projektów stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

2. w załączniku nr 1 do uchwały nr 8/2/2024 który otrzymuje brzmienie zgodnie z załączonym 
załącznikiem nr 1 do Uchwały nr 3/3/2024 
 
§ 2. Pozostałe zapisy Uchwały Nr 8/2/2024 Zgromadzenia Związku Gmin i Powiatów Kanału 
Elbląskiego i Pojezierza Iławskiego z dnia 1 lipca 2024 r. pozostają bez zmian. 
 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

              Stanisław Gorczyca  

  

  Przewodniczący Zgromadzenia  

   Związku Gmin i Powiatów 

      Kanału Elbląskiego  

   i Pojezierza Iławskiego 



2 
 

Załącznik nr 1 do UCHWAŁY NR 3/3/2024 ZGROMADZENIA 

ZWIĄZKU GMIN I POWIATÓW KANAŁU ELBLĄSKIEGO  

I POJEZIERZA IŁAWSKIEGO z dnia 21 października 2024 r  

 

UZGODNIONA LISTA PROJEKTÓW 

wchodzących w skład przedsięwzięcia strategicznego pn. OCHRONA ŚRODOWISKA SYSTEMU WODNEGO KANAŁU ELBLĄSKIEGO, 

DBAŁOŚĆ O JAKOŚĆ WODY I ZASOBY WODNE, wynikających ze strategii terytorialnej Związku Gmin i Powiatów Kanału Elbląskiego 

i Pojezierza Iławskiego pn. Strategia Rozwoju Krainy Kanału Elbląskiego na lata 2021-2023, przygotowanej dla Obszaru Strategicznej 

Interwencji Niebieski Zachód planowanych do realizacji w ramach programu regionalnego na lata 2021-2027 Fundusze Europejskie 

dla Warmii i Mazur 

 

l . p .  T y t u ł  p r o j e k t u   S k r ó c o n y  o p i s  z a k r e s u  
p r o j e k t u  

P r i o r y t e t / D z i a ł a n i e  
F E W i M  

P l a n o w a n a  
w a r t o ś ć  
d o f i n a n s o w a n i a  
U E ( m a k s . 8 5 % )  

P l a n o w a n a  
w a r t o ś ć  z  
B u d ż e t u  
P a ń s t w a  

B e n e f i c j e n t :  M i a s t o  I ł a w a  

1  
Ochrona i efektywne 

zagospodarowanie Kanału 

Elbląskiego. 

Zagospodarowanie terenów 

wokół Małego Jezioraka. 

Ochrona i efektywne zagospodarowanie 

systemu wodnego Kanału Elbląskiego 

poprzez zagospodarowanie terenu 

przybrzeżnego Małego Jezioraka wraz z 

budową molo oraz pomostami do 

cumowania w Iławie 

priorytet FEWM.2 

Środowisko, działanie 

FEWM.02.12 Ochrona 

bioróżnorodności. 

5 069 605,34 euro 298 211,83 euro 

B e n e f i c j e n t :  M i a s t o  O s t r ó d a  

2  Modernizacja infrastruktury 
przybrzeżnej Jeziora 
Drwęckiego 

Ochrona potencjału przyrodniczego i 

krajobrazowego na szlaku wodnym Kanału 

Elbląskiego poprzez zagospodarowanie 

nabrzeża Jeziora Drwęckiego, w tym: 

modernizacja 3 kładek dla pieszych przy 

priorytet FEWM.2 

Środowisko, działanie 

FEWM.02.12 Ochrona 

bioróżnorodności. 

1 182 907,91 euro 69 582,76 euro 



3 
 

Jeziorze Drwęckim, budowa kładki łączącej 

Park Collisa z plażą miejską przy ul. 

Turystycznej, zagospodarowanie 

niewykorzystanej dotychczas części 

nabrzeża. Zaplanowana modernizacja 

infrastruktury przybrzeżnej Jeziora 

Drwęckiego będzie spełniała zasady 

projektowania uniwersalnego 

umożliwiającego dostęp dla wszystkich 

użytkowników. 

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  I ł a w a  

3  Budowa ekomariny w 
Makowie  

Budowa ekomariny w Makowie i zakup 

niezbędnego wyposażenia oraz budowa 

pomostu nad Jeziorakiem w Makowie jako 

elementu przynależnego do ekomariny. 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka  
i kultura, działanie 
FEWM.11.02 Publiczna 
oferta turystyczna. 

796 875,00 euro 46 874,84 euro 

4  Utworzenie slipów wraz z 
niezbędną infrastrukturą dla 
wędkarzy  

Wzmacnianie ochrony systemu wodnego 

Kanału Elbląskiego i zachowania przyrody 

na terenach cennych przyrodniczo poprzez 

budowę trzech slipów dla wędkarzy nad 

Jeziorakiem w Makowie, Siemianach i 

Jezierzycach. 

priorytet FEWM.2 
Środowisko, działanie 
FEWM.02.12 Ochrona 
bioróżnorodności. 

185 885,53 euro 10 934,43 euro 

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  M a ł d y t y  

5  Budowa przystani żeglugi w 
Małdytach wraz z 
zagospodarowaniem strefy 
przybrzeżnej 

Odbudowa i zagospodarowanie przystani 

pasażerskiej w Małdytach do obsługi 

pasażerów statków, wodniaków, turystów 

i społeczności lokalnej 

priorytet FEWM. 11 
Turystyka  
i kultura, działanie 
FEWM.11.02 Publiczna 
oferta turystyczna. 

703 125,00 euro 41 360,16 euro 

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  M i ł o m ł y n  



4 
 

6  
Zagospodarowanie tzw. 

„Wyspy” w centrum 

Miłomłyna 

Ochrona wody oraz ukierunkowanie ruchu 

turystycznego na terenie Gminy Miłomłyn 

poprzez: Zagospodarowanie i utrzymanie 

terenów zielonych, z zachowaniem 

istniejącego drzewostanu, przebudowa 

nabrzeża przy Kanale Elbląskim w celu 

udostępniania miejsc postojowych łodzi, co 

przyczyni się do niwelacji naturalnego 

nabrzeża Kanału oraz ochrony nabrzeża 

przed niekontrolowaną antropopresją,  

modernizacja i przebudowa istniejącego 

budynku na cele obsługi osób, 

korzystających z miejsc cumowniczych w 

celu ograniczeniu zanieczyszczeń i 

niekontrolowanej antropopresji na 

środowisko naturalne. 

priorytet FEWM.2 
Środowisko, działanie 
FEWM.02.12 Ochrona 
bioróżnorodności. 

506 960,53 euro 29 821,18 euro 

B e n e f i c j e n t :  G m i n a  Z a l e w o  

7  
Rozwój infrastruktury 

przybrzeżnej wzdłuż linii 

brzegowej Jezioraka 

Ograniczenie antropopresji, wzmocnienie 

ochrony i zachowanie przyrody oraz 

ograniczanie wszelkich rodzajów 

zanieczyszczenia systemu wodnego Kanału 

Elbląskiego poprzez: wykonanie pomostów, 

urządzenie terenów rekreacyjnych wraz z 

elementami małej architektury, 

usytuowanie sanitariatów wolnostojących, 

instalacji kranów z pitną wodą. 

priorytet FEWM.2 
Środowisko, działanie 
FEWM.02.12 Ochrona 
bioróżnorodności. 

337 973,69 euro 19 880,80 euro 

 
 
 


